[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Покровское
           «08» июля  2016 г.

 №47
«О внесении изменений в Постановлением администрации Покровского сельского поселения от 30.12.2015 г. № 102 »
Рассмотрев протест прокурора Неклиновского района от 20.06.2016г. № 7-16-2016 на отдельные положения Постановления администрации Покровского сельского поселения от 30.12.2015 № 102 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», постановляю:
1. Внести изменения и дополнение в постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 30.12.2015 г. № 102 «Об утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в Покровском сельском поселении, пункт 1.5  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», приложение № 1 к настоящему Административному регламенту изложить в новой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава Покровского

      сельского поселения                                                             В.Г.Гордиенко

Приложение 1

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	№

п/п
	Наименование документа

	1.
	Документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом – копия при предъявлении оригинала

	2.
	В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг.

	3.
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 12.01.2015 N 1 (за исключением документов, которые запрашиваются департаментом в порядке межведомственного информационного взаимодействия);
Гражданин, имеющий право на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка в аренду без торгов, вправе приложить к заявлению выданный уполномоченным органом документ, подтверждающий принадлежность гражданина к категории граждан, обладающих правом на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с пп. 1 п. 2 ст. 39.15 ЗК РФ. (Абзац дополнительно включенПостановлением Администрации города Хабаровска от 27 октября 2015 года N 3644).

	4.
	Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо - копия при предъявлении оригинала

	5.
	Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического  или  юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) - копия при предъявлении оригинала

	6.
	Схема расположения земельного участка (в случае, если земельный участок предстоит образовать и отсутствует утвержденный проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок);

	7.
	Подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения садоводства.

	8.
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов - копия при предъявлении оригинала